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ACTIVO

Activo circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Origen

6,152,480.98
0.00

6,152,480.98

6,152,480.98

10,511,036.01
10,511,036.01
10,460,799.55
50,236.46

0.00

66,804,651.17
0.00

66,804,651.17
66,804,651.17

Aplicacion

74,777,725.91
69,998,371.74
64,892,098.15
2,459,537.39
2,637,978.20

8,758.00

4,779,354.17

4,689,633.23
89,720.94

7,833,675.75
7,833,675.75

7,833,675.75

0.00

856,766.50
0.00

856,766.50

856,766.50
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0.00

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda 0.00
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor."

C.JUANA LETICIA HERRERA ALE C.P. OSCAR GARCIA VILLARREAL
PRESIDENTA TESORERO

LIC. JOSE LORENZO NATERA
SINDICO
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