



# MUNICIPIO GOMEZ PALACIO

## Estado de Cambios en la Situación Financiera

Página 1 de 2

16/07/2017

10:59

Del 01/04/2017 Al 30/06/2017

	Origen	Aplicación
<b>ACTIVO</b>		
<b>Activo circulante</b>		
Efectivo y Equivalentes	<b>6,152,480.98</b>	<b>74,777,725.91</b>
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0.00	<b>69,998,371.74</b>
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		64,892,098.15
Inventarios		2,459,537.39
Almacenes		2,637,978.20
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		8,758.00
Otros Activos Circulantes		
<b>Activo No Circulante</b>	<b>6,152,480.98</b>	<b>4,779,354.17</b>
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	6,152,480.98	
Bienes Muebles		4,689,633.23
Activos Intangibles		89,720.94
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes		
Activos Diferidos		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		
Otros Activos no Circulantes		
<b>PASIVO</b>		
<b>Pasivo Circulante</b>		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	<b>10,511,036.01</b>	<b>7,833,675.75</b>
Documentos por Pagar a Corto Plazo	<b>10,511,036.01</b>	<b>7,833,675.75</b>
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	10,460,799.55	
Titulos y Valores a Corto Plazo	50,236.46	
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		7,833,675.75
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Provisiones a Corto Plazo		
Otros Pasivos a Corto Plazo		
<b>Pasivo No Circulante</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo		
<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>	<b>66,804,651.17</b>	<b>856,766.50</b>
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Aportaciones		
Donaciones de Capital		
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>	<b>66,804,651.17</b>	<b>856,766.50</b>
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	66,804,651.17	
Resultados de Ejercicios Anteriores		856,766.50
Revalúos		
Reservas		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		



# MUNICIPIO GOMEZ PALACIO

## Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 01/04/2017 Al 30/06/2017

Página 2 de 2

16/07/2017

10:59

### ***Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio***

**0.00**

**0.00**

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

---

C.JUANA LETICIA HERRERA ALE  
PRESIDENTA

---

C.P. OSCAR GARCIA VILLARREAL  
TESORERO

---

LIC. JOSÉ LORENZO NATERA  
SÍNDICO